
Z OBSAHU

SPEKTRUM

6 / Den se sousedy v Dolní Čermné potvrdil 
úspěšnost modelu „Obec sama sobě"

ROZHOVOR

g

-
paty-* 
osp

...

10 / Kateřina Zusková, 
starostka Nižboru: 
Mnohdy se musíme 
zabývat malichernostmi 
místních obyvatel

TÉMA: STAVBY A REKONSTRUKCE

w

the

3

gon

bete.

32 
117 
J., 

e 7t.

Ive PAL 
40. stri. 3-7 $ 
sne. 
c-. 

‘

co 

ci-,l-uts

Ch 

to0 Ge Sere 
1. Vran 0X Ay-u)

... 
tet

25 / Dálnice do Polska by na českém území 
měla být dostavěna v roce 2027

KAUZA
12 / Kolik V naší obci vlastně žije lidí? 
Odpověď nemusí být jednoduchá - 
a může také finančně zabolet

28 / Bourání a stavba zároveň.
Nová Poliklinika Lanškroun už funguje

30 / Chystají velká města zvláštní úsporná 
opatření ve svých budovách?

EKONOMIKA A FINANCE

16 / Čtyři roky pro starosty prosperujících
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

i chudých obcí — a které předsudky brzdily
rozvoj územních samospráv? _

34 / Inspirace ze zahraničí.
Jak Berlín hospodaří s dešťovou vodou?

ENERGETIKA
36 / Co spojuje projekt LIFE Tree Check 
se soutěží Adapterra Awards?

22 / Štěpka z údržby místní zeleně 
ve Znojmě v zimě vyhřívá skleníky 
městského zahradnictví

• MANAGEMENT

38 / Někdy stačí dát jen příležitost —

12
ad

4

ke

. co 4
"-2 -.0 

a.* •

i.

$5X73-226320

$‘. re 
I.• 

3.•t.

wot 6255

wa

S

i

1

nw
’Yn N/ S

.: vir.% %

- I

Plzeň vtahuje začínající podnikatele 
do světa businessu

* 
l.

let 
tes

2.

83
9

. a 

X

-“44.
|enogeb.chonosess

L

50,

XX as71

"t

X

0/0

2

. 
Y

eh

20, 
rod fary 

v.v

* h -• trs

9/2022



Z OBSAHU

■ŠKOLSTVÍ

41 / Několik poznámek ke vzdělávání 
ukrajinských dětí a žáků v českých školách

45 / Zřizovatelem gymnázia v Pacově 
je radnice. Co to škole, městu a regionu 
přináší?

♦

a

%

%

SPRÁVA A ROZVOJ

0000

■ LEGISLATIVA

47 / Advokátka Jana
Zwyrtek Hamplová: 
Jako senátorka bych 
za samosprávu mohla 
kopat mnohem účinněji

52 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (9)

PRÁVNÍ PORADNA

58 / Mohou opoziční zastupitelé mluvit 
do jmenování tajemníka obecního úřadu?


